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Nr sprawy: 215/DIN/2017
WYJAŚNIENIE NR 1 I ZMIANA NR 2
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) zawiadamia się, że w dniach 22-28.12.2017r. oraz 03.01.2018r. wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) na:

„Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej oraz mobilnego dostępu do Internetu  wraz z dostawą fabrycznie  nowych aparatów telefonicznych z wyposażeniem oraz dostawę modemów  internetowych”
Pytanie nr 1.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz. II, pkt 9 i 10. Zamawiający wymaga nielimitowanych połączeń głosowych do wszystkich sieci oraz wiadomości sms/mms. Czy wymagania te dotyczą tylko połączeń krajowych?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wymaganie dotyczy połączeń krajowych,  połączeń międzynarodowych do UE i  połączeń w UE

Pytanie nr 2.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 9 i 10. Zamawiający wymaga dostępu do sieci internet z określonym limitem transferu danych minimum 4 GB  w tym 3 GB w UE. Wliczony transfer danych musi mieś oddzielną ilość danych na transfer krajowy i oddzielny na transfer w UE. Przelicznik/wymaganie jakie zastosował Zamawiający nie ma odzwierciedlenia w kosztach transferu w kraju i w UE ani nie wynika z Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE).

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dopuszcza oddzielne rozlicznie ilości danych na transfer krajowy  minimum 4 GB i oddzielne  na transfer w UE min. 3 GB  

Pytanie nr 3.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 9 i 10. Zamawiający wymaga minimalnej prędkości przesyłania danych co najmniej 2 Mb/s. Zwracamy uwagę, że jest to parametr przewidziany dla stałego łącza internetowego a nie usługi mobilnej. Wnosimy o zmianę tego parametru do minimalnej prędkości ujętej w regulaminach Wykonawcy.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wymaganie  minimalnej prędkości przesyłania danych co najmniej 2 Mb/s  dotyczy łącznie wysyłania/odbierania. Zamawiający podtrzymuje zapisy w Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 9 i 10.
Pytanie nr 4.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 11.  O jakiej opłacie pisze Zamawiający?

Czy Zamawiający ma tu na myśli opłatę aktywacyjną? Dlaczego nie są uwzględnione opłat aktywacyjne za karty z dostępem do internetu?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Nie jest to opłata aktywacyjna.  Koszt dotyczy opłaty aktywacyjnej łącznie z kosztem pojedynczego telefonu komórkowego.

Pytanie nr 5.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 15.  Zamawiający zastrzega, że Wykonawca ma uwzględniać w rozliczeniach z Zamawiającym najkorzystniejsze ulgi i zniżki dostępne dla danej grupy odbiorców usług – co to oznacza w praktyce ? Czy Wykonawca ma jeszcze obniżać ceny stosując jakieś bliżej nieokreślone ulgi lub zniżki dostępne dla „danej grupy odbiorców”. Ponadto - obowiązek obniżenia cen w razie obniżenia opłat za połączenia międzyoperatorskie o „taki procent, o jaki obniżone zostały połączenia międzyoperatorskie przez Regulatora” –opłaty za połączenia międzyoperatorskie są różne, tzn. za różne połączenia i pomiędzy różnymi operatorami. Przy takim zapisie wystarczy, że zmieni się jakakolwiek opłata a Wykonawca będzie musiał obniżyć ceny, które dotyczyły konkretnej kalkulacji uwzględniającej założenia SIWZ. Prosimy o wykreślenie tego zapisu z SIWZ.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Ulgi i zniżki dostępne dla danej grupy odbiorców usług powinny być zgodne z ofertą operatora dla firm.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie nr 6.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 22.   Jaką dokładnie zmianę przewiduje w tym zakresie Zamawiający?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zmiana ogólnej ilości abonamentów wynika  m.in. z przewidywanych możliwości wypowiedzenia na cześć numerów (do 5%) finansowanych w ramach prac naukowo badawczych po ich zakończeniu oraz zakupów objętych prawem opcji. 
Pytanie nr 7.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 24.   Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość cesji jaką przewiduje dokonać? Czy w miejsce cedowanej karty Zamawiający aktywuje kolejną?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Do 5% ilości kart SIM. Przewiduje się  aktywacje w miejsce cedowanych kart.

Pytanie nr 8.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 26 i 27.   Proszę o wskazanie dokładnej ilości aparatów z poszczególnych grup jakie zamawiający ma zamiar zamówić i czy zamówienia te będą dotyczyły aparatów wraz z aktywacjami? Opis zamówienia i określenie ilości jest niejasne i niejednoznaczne.

Czy to zamówienie będzie zamówieniem opcjonalnym? Czego dotyczy zastrzeżenie kupna nowszych modeli? W jaki sposób będą określane modele jako nowsze? Jaka jest przyczyna, aby cena za nowszy model była taka sama jak za starszy?

Zaznaczam, że zgodnie z PZP opis przedmiotu zamówienia ma sposób wyczerpujący i jasny precyzować zakres zamówienia.  (np. w jaki sposób Zamawiający policzy 10% od ilości 27 sztuk modemów? 

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamówienia  pkt. 26 i 27 dotyczą zakupów  objętych prawem opcji. Generalnie w zakupach objętych prawem opcji przewiduje się zakup nowych urządzeń (modeli dostarczonych w zamówieniu podstawowym)  wraz z aktywacjami.

W pkt 26 i 27   nie jest określana cena  nowszych modeli w stosunku do starszych modeli. Ceny będą podlegały negocjacji. Podczas określania ilości  dodatkowych urządzeń i/lub nowych aktywacji przejmuje się zaokrąglenie arytmetyczne . (np. 10 %  od  27 szt. modemów   to   3 szt. w zakupach objętych prawem opcji).
Pytanie nr 9.  

Czy Zamawiający potwierdza, że korzystanie z poczty głosowej dotyczy połączeń krajowych?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Korzystanie z poczty głosowej dotyczy połączeń krajowych.
Pytanie nr 10.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz. II, pkt 26 i 27.   Jakich cen oczekuje Zamawiający do sprzętu w ramach prawa opcji?  Do zawarcia umowy w zamówieniu uzupełniającym dochodzi w wyniku negocjacji, prowadzonych w odrębnym trybie, których przedmiotem jest między innymi cena.  W związku z tym nie jest możliwe zobowiązanie się przez wykonawcę „z góry” do zaoferowania określonych cen, skoro wykonawca nie zna zakresu ewentualnego zamówienia uzupełniającego ani warunków tego zamówienia. Prosimy wobec powyższego o wykreślenie tego zastrzeżenia z SIWZ.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedź  na pytanie nr 8.

Pytanie nr 11.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 28.   Czy Zamawiający może określić jakie akcesoria ma zapewnić Wykonawca? Prosimy o doprecyzowanie. Ponadto co Zamawiający rozumie pod pojęciem „preferencyjnego upustu”? Czy chodzi to o zakup aparatów z prawa opcji, które każdorazowo będą podlegały negocjacji w stosunku do ceny cennikowej Wykonawcy?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wykonawca ma zapewnić standardowe wyposażenie dostarczane przez producenta sprzętu np. ładowarka, bateria. Upusty powinny być zgodne z ofertą stosowaną przez operatora dla firm.

Pytanie nr 12.  

Zał. nr 3 do SIWZ, OPZ cz II, pkt 28.   W jakiej cenie Zamawiający zakupi aparaty i akcesoria, jeśli w dniu zakupu sprzęt nie będzie dostępny w promocji? Jakiej preferencyjnej ceny, jakich akcesoriów i w jakich ilościach oczekuje Zamawiający?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakup dodatkowego sprzętu będzie dokonywany w ramach zakupów objętych prawem opcji.

Pytanie nr 13.  

Czy Zamawiający potwierdza, że zakup dodatkowego sprzętu odbędzie się w cenie z obowiązującego cennika Wykonawcy, a usług w cenach wskazanych w ofercie? Wykonawca nie może inaczej poprawnie skalkulować ceny sprzętu, kiedy nie wie jaki okres świadczenia usług, ilu i jakich usług będzie mu towarzyszył np. kupno sprzętu w 15 miesiącu świadczenia usługi. Nie ma też takiej pozycji w formularzu ofertowym. Jeśli nie to prosimy o podanie ile dodatkowych kart może aktywować zamawiający oraz ile szt. sprzętu i jakiego zakupi. W przeciwnym wypadku zakres zamówienia będzie nieokreślony.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakup dodatkowego sprzętu będzie dokonywany w ramach zakupów objętych prawem opcji.
Pytanie nr 14.  

Czy Zamawiający zgadza się na blokowanie usług, które wymienił z wyjątkiem usługi MMS? Wysyłka MMS wymaga aktywnej transmisji danych, która jest wymagana.

Na które udziela się następującej odpowiedzi

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15.  

Formularz ofertowy. Czy Zamawiający może potwierdzić, iż wszystkie rodzaje usług które ma zagwarantować Wykonawca dotyczą połączeń krajowych?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wykonawca ma zagwarantować  usługi w połączeniach krajowych, międzynarodowych do UE i w rooamingu w UE.

Pytanie nr 16.  

Proszę o doprecyzowanie ilości sprzętu i aktywacji. Raz pojawiają się ilości 188 sztuk, po zliczeniu ilości deklarowanych abonamentów pojawia się liczba 185 sztuk. Wnosimy o weryfikację ilości w każdym punkcie gdzie są one wskazane.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Ilość aktywacji 188 sztuk. 

Pytanie nr 17.  

Wykonawca wnosi potwierdzenie, że korzystając z prawa opcji Zamawiający nie będzie uprawniony do zakupu terminali od wykonawcy po cenach promocyjnych?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedź na pytanie nr 8. 

Pytanie nr 18.  

Wykonawca wnosi o zmianę postanowień § 11 ust. 9 i 13 projektu umowy i wskazanie, że termin płatności będzie liczony od dnia wystawienia danej faktury VAT. Wykonawca dopuszcza w tym względzie wydłużenie terminu płatności do 40 dni od dnia wystawienia.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11 ust. 9 i 13 projektu umowy. 

Pytanie nr 19.  

Wykonawca wnosi o zmianę postanowień § 11 ust. 10 projektu umowy i wskazanie, że dniem płatności będzie dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11 ust. 10 projektu umowy. 

Pytanie nr 20.  

Wykonawca wnosi o zmianę postanowień § 13 ust. 1 pkt 2,  § 13 ust. 2 i 5 projektu umowy i zastąpienie występującego w nich słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” – wykonawca wskazuje, że opóźnienie może dotyczyć również okoliczności, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający podtrzymuje zapisy§ 13 ust. 1 pkt 2,  § 13 ust. 2 i 5  projektu umowy.
Pytanie nr 21.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że prawo dochodzenia szkody na zasadach ogólnych nie dotyczy szkody za utracone korzyści.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Powyższe reguluje zapis § 13 ust. 6 i 8 projektu umowy.

Pytanie nr 22.  

Po analizie wymagań technicznych oczekiwanych aparatów telefonicznych, Wykonawca stwierdza, że nie ma obecnie na rynku aparatów, które spełniałyby wymogi przewidziane dla kategorii AT1.W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany wymaganych parametrów technicznych dla kategorii AT1 poprzez obniżenie  wymogu posiadania flesz Dual LED na LED - co umożliwi zaoferowanie sprzętu spełniającego wymagania.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

W specyfikacji  aparatu telefonicznego AT1 (Zał. Nr 3 do SIWZ, OPZ III pkt. 2.) Zamawiający dokonuje następującej zmiany:

Jest:

 „flesz                          Dual LED”

Po zmianie 

 „flesz                                    LED lub Dual LED”
Pytanie nr 23.  

Po analizie wymagań technicznych oczekiwanych aparatów telefonicznych, Wykonawca stwierdza, że nie ma obecnie na rynku aparatów, które spełniałyby wymogi przewidziane dla kategorii AT2.W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany wymaganych parametrów technicznych dla kategorii AT2 poprzez zwiększenie minimalnej wagi aparatu do 155 gram i wymagań dla LTE  Tak, DL: 450Mbps, UL: 50Mbps. - co umożliwi zaoferowanie sprzętu spełniającego wymagania.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

W specyfikacji  aparatu telefonicznego AT2 (Zał. Nr 3 do SIWZ, OPZ III pkt. 2.) Zamawiający dokonuje następującej zmiany:

Jest:

 „Masa maksymalnie(g)                          152”

Po zmianie 

 „Masa maksymalnie(g)                          155”

Jest:

 „LTE                                                   Tak, DL:1000Mbps, UL:150Mbps

Po zmianie 

 „LTE                                                   Tak, DL: min. 450Mbps, UL: min. 50Mbps”

Pytanie nr 24.  

Po analizie wymagań technicznych oczekiwanych aparatów telefonicznych, Wykonawca stwierdza, że nie ma obecnie na rynku aparatów, które spełniałyby wymogi przewidziane dla kategorii AT4.W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany wymaganych parametrów technicznych dla kategorii AT4w zakresie CSD – zmiana na TAK i wymagań dla LTE  Tak, DL: 450Mbps, UL: 50Mbps. - co umożliwi zaoferowanie sprzętu spełniającego wymagania.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

W specyfikacji  aparatu telefonicznego AT4 (Zał. Nr 3 do SIWZ, OPZ III pkt. 2.) Zamawiający dokonuje następującej zmiany:

Jest:

 „CSD                          Nie”

Po zmianie 

 „CSD)                          Nie (opcjonalnie dopuszcza się TAK)

Jest:

 „LTE                                                   Tak, DL:1000Mbps, UL:150Mbps

Po zmianie 

 „LTE                                                   Tak, DL: min. 450Mbps, UL: min. 50Mbps”

Pytanie nr 25.
Czy przedstawione minimalne taktowanie procesora dotyczy wszystkich rdzeni? 

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Minimalne taktowanie procesora dotyczy  grupy najbardziej wydajnych rdzeni procesora.
Pytanie nr 26.
Czy wielkość wyświetlacza, tam gdzie jest wskazana pojedyncza wartość (np. AT 2 – 5,8) oznacza minimalną wartość? 

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Wielkość wyświetlacza, tam gdzie  jest wskazana pojedyncza wartość oznacza dokładnie podaną wartość.
Pytanie nr 27.
Czy dla grupy MOD1, urządzenie może być routerem, które umożliwia łączność poprzez USB?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Dla  grupy MOD1 urządzenie nie może być ruterem.
Pytanie nr 28.
Co zamawiający rozumie pod wymaganiem dla AT 6 - Minimalna wielkość pamięci wbudowanej: Poniżej 512 MB RAM? Czy oznacza to, że jest to dowolna pamięć RAM (bo minimalna), czy też pamięć ram powinna być mniejszą wartością niż 512 MB?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
 Minimalna wielkość pamięci wbudowanej  dla AT6   oznacza, że jest to dowolna pamięć RAM, może być mniejsza od 512 MB.
Pytanie nr 29.
Czy dla AT6, zamawiający dopuszcza telefony z lampą błyskową oraz dzwonkami polifonicznymi?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
 Dla AT6 zamawiający dopuszcza telefony z lampą błyskową oraz dzwonkami polifonicznymi.
Pytanie nr 30.
Odnosząc się do podanej przez zamawiającego specyfikacji technicznej do AT6. Wykonawca stwierdza, że może być problem z dostarczeniem aparatu telefonicznego. Obecnie telefon, który spełnia opisane wymagania techniczne jest tylko jeden z roku 2013r. Zachodzi duża obawa, że obecnie ten telefon nie będzie dostępny w wymaganej ilości. Zwracamy się z prośbą o modyfikację parametrów technicznych podanych w AT6 tak, żeby wykonawca mógł zaproponować aparaty telefoniczne.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający w odpowiedziach na pytania  4 i 5  dopuścił aparaty telefoniczne o zmodyfikowanych parametrach. 
Pytanie nr 31.
Czy Zamawiający potwierdzi, iż przeniesienie dotychczas używanych przez Zamawiającego numerów z sieci operatora, który aktualnie świadczy usługi, do sieci Wykonawcy którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą nie jest związane z obowiązkiem zapłaty na rzecz dotychczasowego operatora jakichkolwiek kar umownych, a jeżeli jest to koszty te poniesie Zamawiający? Jeżeli przeniesienie numerów jest związane z obowiązkiem zapłaty jakichkolwiek kar umownych na rzecz dotychczasowego operatora, to Zamawiający w sposób jawny stawia na uprzywilejowanej pozycji Wykonawcę, który aktualnie świadczy usługi (bowiem Wykonawca taki nie ma obowiązku zapłaty kar umownych).
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający potwierdza, iż przeniesienie dotychczas używanych przez Zamawiającego numerów z sieci operatora, który aktualnie świadczy usługi, do sieci Wykonawcy którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą nie jest związane z obowiązkiem zapłaty na rzecz dotychczasowego operatora jakichkolwiek kar umownych.
Pytanie nr 32.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 2 ust. 2 Projektu Umowy, poprzez wskazanie, że wykaz dotychczas używanych przez Zamawiającego numerów zostanie przekazany Wykonawcy po wyborze oferty, a przed datą zawarcia Umowy? Dostarczenie Wykonawcy listy numerów po dacie zawarcia Umowy może wpłynąć negatywnie na prawidłowy proces przeniesienia posiadanych przez Zamawiającego numerów. Dodatkowo trudno zgodzić  się Wykonawcy na ustalenie treści załącznika do Umowy już po jej podpisaniu.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji   § 2 ust. 2 Projektu umowy.
Pytanie nr 33.
Czy Zamawiający pod pojęciem „22 modemów” rozumie 22 numery przeznaczone do transmisji danych.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający pod pojęciem „22 modemów” rozumie 22 numery przeznaczone do transmisji danych na modemach USB.
Pytanie nr 34
Czy Zamawiający potwierdzi, że w celu przeniesienia numerów do sieci Wykonawcy udzieli Wykonawcy niezbędnych pełnomocnictw w tym zakresie? Przy czym pełnomocnictwa te zostaną dostarczone do Wykonawcy z odpowiednim wyprzedzeniem, umożliwiającym prawidłowe przeniesienie numerów?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający potwierdza, że w celu przeniesienia numerów do sieci Wykonawcy udzieli Wykonawcy niezbędnych pełnomocnictw  umożliwiających prawidłowe przeniesienie numerów.
Pytanie nr 35
Czy Zamawiający przez odrębne umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, o których mowa w § 2 ust. 6 Projektu Umowy rozumie UoŚUT, które są dla Wykonawców, będących operatorami telekomunikacyjnymi, podstawą do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z postanowieniem art. 56 ust 3 Pt?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyjaśnia, że umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą opierać się o wzorce zaproponowane przez Wykonawcę i zwierać  postanowienia wynikające z obowiązujących przepisów praw.
Pytanie nr 36
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 3 ust. 6 oraz § 6 ust. 6 Projektu umowy, poprzez wskazanie, że zmiana stawek wskazanych w Ofercie/ Umowie może nastąpić w przypadku, gdy taka konieczność wynika z orzeczeń sądowych, decyzji administracyjnych lub zmiany powszechnie przyjętych przepisów prawa? Należy zwrócić uwagę, że Wykonawca może zostać zobowiązany do zmiany stawek (na co nie będzie miał wpływu), stąd postawienie w obecnej treści w praktyce może być niemożliwe do wypełnienia.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany § 3 ust. 6 oraz § 6 ust. 6 Projektu umowy.
Pytanie nr 37
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia uprawnienia, o którym mowa w § 3 ust. 10 lit. g) Projektu Umowy, poprzez wprowadzenie limitu 20 szt. na otrzymanie bezpłatnych duplikatów kart SIM? Należy zauważyć, iż obecna konstrukcja postanowienia może być interpretowana w ten sposób, że Wykonawca nawet przy celowym uszkadzaniu kart SIM przez Zamawiającego, jest zobowiązany dostarczyć duplikaty kart SIM i to bezpłatnie.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów o których mowa w § 3 ust. 10 lit. g) Projektu umowy.
Pytanie nr 38
Zamawiający w § 3 ust. 11 Projektu Umowy, wskazuje, że możliwość rozliczania połączeń roamingowych oraz usług świadczonych standardowo, a nie ujętych w treści oferty oraz SIWZ będzie odbywała się zgodnie z odpowiednim cennikiem Wykonawcy dla klientów biznesowych. Zamawiający jednak dodaje sformułowanie, że dot. to połączeń „sporadycznie” wykonywanych przez Zamawiającego, czy Zamawiający wyjaśni tą kwestię, w szczególności poprzez wskazanie, jak będą rozliczane połączenie, które nie są „sporadyczne”?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Taryfikowanie (rozliczenie) wszystkich połączeń roamingowych oraz wszystkich usług świadczonych standardowo, a nie ujętych w treści oferty oraz SIWZ będzie odbywała się zgodnie z odpowiednim cennikiem Wykonawcy dla Klientów Biznesowych. Sformułowanie „sporadycznie” oznacza, że połączeń tych nie będzie wiele. 
Pytanie nr 39.
Czy Zamawiający wyjaśni, co rozumie przez „każde warunki”, o których mowa  w § 3 ust. 12 lit. a) Projektu Umowy? W ocenie Wykonawcy przedmiotowe pojęcie jest bardzo szeroki i może być różnie interpretowane, stąd jego zawężenie jest w pełni celowe i uzasadnione.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Pod pojęciem „każde warunki” Zamawiający rozumie każde warunki pogodowe i terenowe.
Pytanie nr 40.
Czy Zamawiający potwierdzi, że brak blokady świadczonych usług lub naliczenia dodatkowych opłat, o którym mowa w § 3 ust. 12 lit. d) Projektu Umowy nie dot. transmisji danych w roamingu?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Naliczenia dodatkowych opłat, o którym mowa w § 3 ust. 12 lit. d) Projektu Umowy nie dotyczy transmisji danych w roamingu.
Pytanie nr 41.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści Projektu Umowy poprzez usunięcie uprawnienia do zawieszanie świadczenia usług w wysokości 5 %? Należy zauważyć, iż Wykonawca kalkulując ofertę (w tym w szczególności cenę urządzeń) zakłada pewien poziom przychodów, w ocenie Wykonawcy trudno zgodzić się na przyznawania Zamawiającemu tego typu uprawnień, w szczególności z uwagi na subsydiowanie urządzeń.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza  możliwość modyfikacji treści Projektu Umowy poprzez usunięcie uprawnienia do zawieszanie świadczenia usług w wysokości 5 %.
Pytanie nr 42. 
Czy Zamawiający w miejsce przeniesionych numerów na podstawie § 4 ust. 2 Projektu Umowy na inne podmioty, aktywuje w to miejsce nowe numery zgodnie ze zobowiązaniem ilościowym, z uwzględnieniem którego została skalkulowana Oferta? 

Czy Zamawiający potwierdzi, ze „inne podmioty” to pracownicy Zamawiającego?

Czy Zamawiający potwierdzi, że w przypadku przeniesienia numerów na inne podmioty nastąpi zmiana warunków świadczonych usług na warunki standardowe obowiązujące u Wykonawcy dla danej grupy podmiotów?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający  przewiduje  nowe aktywacje w miejsce przeniesionych numerów na inne podmioty.  „Inne podmioty” to nie są pracownicy  Zamawiającego a „osoby prawne”. „Osoby fizyczne” w § 4 ust. 2 Projektu Umowy to pracownicy Zmawiającego. Zamawiający potwierdza, że w przypadku przeniesienia numerów na inne podmioty nastąpi zmiana warunków świadczonych usług na warunki standardowe obowiązujące u Wykonawcy dla danej grupy podmiotów.
Pytanie nr 43.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści Projektu Umowy poprzez usunięcie uprawnienia do częściowego wypowiedzenia Umowy w wysokości 5 %? Należy zauważyć, iż Wykonawca kalkulując ofertę (w tym w szczególności cenę urządzeń) zakłada pewien poziom przychodów, w ocenie Wykonawcy trudno zgodzić się na przyznawania Zamawiającemu tego typu uprawnień, w szczególności z uwagi na subsydiowanie urządzeń. Poza tym należy zauważyć, iż Zamawiającemu przysługuje już uprawnienia do zawieszenia świadczenia usług.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza  możliwość modyfikacji treści Projektu Umowy poprzez usunięcie uprawnienia do częściowego wypowiedzenia Umowy w wysokości do 5 %.
Pytanie nr 44
Czy Zamawiający wyjaśni, co rozumie przez „czasową aktywację i dezaktywację” kart SIM rezerwowych, o której mowa w § 4 ust. 5 Projektu Umowy? Należ zauważyć, iż prawo opcji zostało wyraźne opisane w § 1 Projektu Umowy.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
W odniesieniu do” kart rezerwowych” Wykonawca umożliwi  zawieszania usług oraz opłat abonamentowych na okres do 6 miesięcy zgodnie  z § 4 ust. 1 Projektu umowy .
Pytanie nr 45.
Czy Zamawiający potwierdzi, że uprawnienie opisane w § 4 ust. 7 to prawo opcji, o którym mowa w § 1 Projektu Umowy?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający potwierdza, że uprawnienie opisane w § 4 ust. 7 to prawo opcji, o którym mowa w § 1 Projektu Umowy.
Pytanie nr 46.
Czy Zamawiający potwierdzi, że podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie, czy kwota, o której mowa w § 6 ust. 1 i 2 Projektu Umowy została wykorzystana jest Zamawiający, który powiadomi o tym fakcie Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem?

Czy w przypadku wyczerpania kwoty, o której mowa w § 6 ust. 1 i 2 Projektu Umowy, Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług określonych w Umowie?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający potwierdza, że podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie, czy kwota, o której mowa w § 6 ust. 1 i 2 Projektu Umowy została wykorzystana jest Zamawiający. Zamawiający poinformuje Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem  o wykorzystaniu kwoty i  świadczeniu usług określonych w umowie.
Pytanie nr 47.
Czy Zamawiający jest zarejestrowany, jako podatnik VAT czynny?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający jest zarejestrowany  jako podatnik VAT czynny.
Pytanie nr 48. 
Czy Zamawiający potwierdzi, że przez „wszelkie zobowiązania”, o których mowa w § 10 ust. 2 Projektu Umowy rozumie zobowiązania wynikające z przepisów Kodeksu cywilnego?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
„Wszelkie zobowiązania”  to również zobowiązania wynikające z Kodeksu cywilnego.
Pytanie nr 49. 
Czy Zamawiający potwierdzi, że dla spełnienia wymogu zapewnienia gwarancji zgodnie z § 10 Projektu Umowy wystarczające będzie zapewnienia gwarancji na warunkach określonych w tych postanowieniach przez producenta?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający potwierdza, że dla spełnienia wymogu zapewnienia gwarancji zgodnie z § 10 Projektu Umowy wystarczające będzie zapewnienia przez producenta gwarancji na warunkach określonych w tych postanowieniach.
Pytanie nr 50.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady urządzeń, m.in. z uwag na uprawnienia wynikającego z gwarancji.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza możliwość wyłączenia odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi.
Pytanie nr 51.
Czy Zamawiający uzna za „prawidłowo” wystawioną fakturę – zgodnie z postanowieniem określonym m.in. w § 11 Projektu Umowy– fakturę, która będzie zawierała wszystkie elementy wymagane przez przepisy powszechnie obowiązujące, które regulują tą kwestię, czy Zamawiający wymaga również dodatkowych elementów? Jeżeli Zamawiający wymaga dodatkowych elementów to prosimy o ich precyzyjne wskazanie.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji m.in. § 11 ust. 9 Projektu Umowy, poprzez wskazanie, że termin zapłaty będzie liczony od daty wystawienia faktury, a nie od daty jej otrzymania?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający uzna za „prawidłowo” wystawioną fakturę – zgodnie z postanowieniem określonym m.in. w § 11 Projektu Umowy– fakturę, która będzie zawierała wszystkie elementy wymagane przez przepisy powszechnie obowiązujące. Zamawiający nie dopuszcza, aby termin zapłaty był liczony od daty wystawienia faktury. Zamawiający podtrzymuje zapis § 11 ust. 9 Projektu umowy.
Pytanie nr 52
Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 11 ust. 10 Projektu Umowy, w taki sposób, aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, tj. aby za termin zapłaty przyjęty został dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy, a nie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający podtrzymuje zapis w § 11 ust. 10 Projektu umowy. 
Pytanie nr 53
Czy Zamawiający potwierdzi, że zobowiązanie, o którym mowa w § 12 Projektu Umowy dot. także Zamawiającego? W ocenie Wykonawcy niezasadne jest wprowadzenia takich ograniczeń wyłącznie jednostronnie.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapis w § 12 Projektu umowy.
Pytanie nr 54
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wysokości zastrzeżonych kar umownych? Kary przewidziane przez Zamawiającego mogą mieć charakter kar rażąco wygórowanych. Wysokość zastrzeżonych kar w niektórych przypadkach może nawet kilkukrotnie przekraczać przychód z tytułu dostawy konkretnego urządzenia, czy świadczenia dane usługi. 

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza możliwość obniżenia wysokości zastrzeżonych kar umownych.
Pytanie nr 55
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 13 Projektu Umowy, poprzez dodanie ust. 9 o następującej treści: „naliczenie kar umownych zostanie poprzedzone przeprowadzeniem postępowania reklamacyjnego zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa”? 
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza zmian § 13 Projektu Umowy.
Pytanie nr 56
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Projektu Umowy i ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zapłaty kar umownych do kwoty 20 % wynagrodzenia netto określonego w Umowie? Brak przedmiotowego ograniczenia może skutkować koniecznością zapłaty kar umownych przewyższających wysokość wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie dopuszcza zmian  Projektu Umowy i ograniczenia  odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zapłaty kar umownych do kwoty 20 % wynagrodzenia netto określonego w umowie.
Pytanie nr 57. 
Czy Zamawiający zmodyfikuje § 13 ust. 1 i 2 Projektu Umowy zastępując opóźnienie zwłoką? Opóźnienie bowiem oznacza każde uchybienie terminowi – również takie na które Wykonawcy nie miał wpływu – podczas, gdy zwłoka to uchybienie termowi z przyczyn zależnych od Wykonawcy?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapis § 13 ust. 1 i 2 Projektu umowy.
Pytanie nr 58.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 13 ust. 1 pkt 2 Projektu Umowy, poprzez wskazanie, ze minimalny termin na usunięcie wad nie będzie krótszy niż 14 dni roboczych?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapis § 13 ust. 1 pkt 2 Projektu Umowy.
Pytanie nr 59.
Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącania kwoty kar umownych z należnego wynagrodzenia Wykonawcy. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wywrzeć negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia, skutkującego naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokości kary umownej, może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczone kary umowne potrącone zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia, tak, aby możliwość potrącania kar umownych przez Zamawiającego, nie była jednostronną czynnością Zamawiającego, a wymagała zgody obu Stron, w tym Wykonawcy?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 60
Czy Zamawiający dokona modyfikacji Projektu Umowy, poprzez usunięcie § 14 ust. 1? Przedmiotowe postanowienie stanowi powtórzenie uprawnienia z ust. 3, które odsyła do regulacji ustawowej.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapis § 14 ust. 1 Projektu umowy.
Pytanie nr 61
Czy Zamawiający dopuszcza uzależnienie uprawnienia do wypowiedzenia Umowy, o którym mowa w § 14 ust. 2 i 4 Projektu Umowy od wcześniejszego wezwania Wykonawcy do usunięcia nieprawidłowości w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 7 dni roboczych, a następnie jego bezskutecznego upływu?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 14 ust. 2 i 4  Projektu Umowy.
Pytanie nr 62.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 14 ust. 2 tiret 1 Projektu Umowy, poprzez wskazanie, że przesłanka ta dot. „istotnego” przedmiotu umowy, a nie drobnych nieprawidłowości, które nie mają większego znaczenia na prawidłową realizację Umowę?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 14 ust. 2 tiret 1 Projektu Umowy  Projektu Umowy.
Pytanie nr 63.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 14 ust. 2 tiret 3 Projektu Umowy, poprzez wskazanie, że przesłanka to dot. „istotnych” zobowiązań, a nie drobnych nieprawidłowości, które nie mają większego znaczenia na prawidłową realizację Umowę?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapisy  § 14 ust. 2 tiret 3  Projektu Umowy.
Pytanie nr 64.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 14 ust. 2 tiret 5 Projektu Umowy, poprzez wskazanie, że przesłanka to dot. zajęcia całego majątku Wykonawcy? Należy zwrócić uwagę, że obecna treść przedmiotowego postanowienia może być interpretowana, jako uprawnienie do wypowiedzenia w przypadku zajęcia nawet rachunku bankowego Wykonawcy. Wykonawca pragnie podkreślić, iż komornik, przy pierwszej czynności egzekucyjnej dokonuje zajęcia określonej części majątku: np. rachunku, wynagrodzenia, itp.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapisy  § 14 ust. 2 tiret 5   Projektu umowy.
Pytanie nr 65.
Czy Zamawiający potwierdzi, iż na podstawie Umowy, w przypadku powstania szkody u Zamawiającego spowodowanej niewłaściwym wykonywaniem Umowy przez Wykonawcę, uprawniony jest on do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania w wysokości do rzeczywiście poniesionej straty z wyłączeniem utraconych korzyści?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Powyższe  reguluje zapis § 13 ust. 6 i 8. Projektu umowy.
Pytanie nr 66.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 13 Projektu Umowy, poprzez wskazanie, że kary umowne będą płatna w terminie 30 dni od daty dostarczenia do Wykonawcy prawidłowo wystawionej noty obciążeniowej? Pragniemy wskazać, iż takie postanowienie będzie spójne z terminem płatności faktur.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 13 Projektu Umowy .
Pytanie nr 67.
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod wymaganiem „Ochrona Wyświetlacza”? W standardowym znaczeniu oznacza to ochronę przez zarysowaniem lub uszkodzeniami, typu Gorilla Glass. Jeśli Zamawiającemu chodzi o tego typu ochronę, prosimy o wykreślenie tego wymagania.

Uzasadnienie: żaden z iPhonów nie posiada ochrony wyświetlacza, jeśli Zamawiający utrzyma to wymaganie w tej formie, Wykonawca nie będzie w stanie zaproponować żadnego telefonu w tej grupie.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
„Ochrona wyświetlacza” w typach urządzeń gdzie nie uszczegółowiono  Gorilla Glass  oznacza wykonanie obudowy  ze specjalnego szkła z warstwą wzmacniającą zespoloną z metalowym elementem obudowy. 

PONADTO:

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zmianie ulega treść Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu w zakresie załącznika nr 3 do SIWZ: Opis przedmiotu zmówienia.
W załączeniu:
- Opis przedmiotu zamówienia zamówienia      -  po zmianach z dnia: 29.12.2017r. i 05.01.2018r.
Z upoważnienia:

SPECJALISTA DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH





                        Robert GÓRECKI
tel. (TL) 261 837 471
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